Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 482 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), SEXTA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias........................................................01

Decretos............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N° 062/2014

DATA: 27 DE MARÇO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores: ILSON
ELIO KRUL (matr. nº 408), Agente Admi-
nistrativo, MARCOS MARCZAL (matr. nº
480), motorista nomeado Secretário Muni-
cipal de Transportes, MARLON PAULO
NEDOCHETKO (matr. nº 478), Atendente
Administrativo nomeado Secretário Muni-
cipal de Serviços Rurais, para comporem a
Comissão destinada a apurar as horas ex-
tras realizadas por servidores municipais,
as quais não foram quitadas em sua inte-
gralidade, no período de dezembro de 2012
à fevereiro de 2014.

Art. 2º - Os integrantes da Comissão ora
designada, ficam dispensados de suas ativi-
dades normais, durante todo o período em
que a comissão estiver reunida, para dedi-
carem-se exclusivamente aos trabalhos sin-
dicantes, até a conclusão do relatório final.

Art. 3º - Revogadas as disposições em con-
trário, entra esta Portaria em vigor na data
de sua publicação.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 27 de março de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 063/2014

Data: 27 de março de 2014

Antonio Luis Szaykowski – Prefeito Muni-
cipal de Cruz Machado – Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o Artigo 77º Item V da Lei Orgânica
do Município, considerando o interesse pú-
blico RESOLVE;

DESIGNAR;

Os membros abaixo relacionados, para

comporem a Comissão de Avaliação e Sele-
ção das candidatas inscritas a vaga de mãe
social titular e mãe social substituta, para
no desempenho de suas atividades, efetuar
avaliação, emitir parecer durante o estágio
probatório da candidata selecionada, a qual
será posteriormente contratada para prestar
serviços junto a Casa Lar deste Município,
conforme Lei Federal sob n.º 7.644/1987.

JULIANA SEMBAY – Assistente Social;

ATENÉIA APARECIDA OTTO – Conse-
lheira Tutelar;

MICHELI B. SCHORR – Psicóloga;

VIVIANE ROSNOWSKI FROELICH
– Representante do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente
- CMDCA;

LUIZA SILVANA KISIEL – Representante
do Conselho Municipal da Assistência So-
cial - CMAS;

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 27 de  março de 2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

AVISO DE ALTERAÇÃO DE
EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 0032/2014

O Presidente da Comissão de Licitações
de Municipal através do Departamento de
Compras e Licitações conforme item 18.7
do edital resolve alterar o Edital 063/2014
nos seguintes itens:

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 482 - Cruz Machado (PR), Sexta-Feira-Feira, 28 de Março de 2014

1. Fica alterado o descritivo dos materiais constantes no Anexo I – Termo de Referência em sua totalidade.

Em virtude da alteração adia-se a data de abertura do edital para 09 de Abril de 2014 as 14:00h, conforme Edital Alterado publicado no
Site Oficial.

Permanecem inalteradas todas as demais condições constantes no edital originário.

Cruz Machado, 28 de Março de 2014.

Elton Rick Hollen
Sec. de Administração

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

28/03/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Herminio Barczak 24/03/2014 26/03/2014 3 90.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Helio Luiz Rockenbach 24/03/2014 24/03/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Augusto Marczal Sobrinho 24/03/2014 26/03/2014 3 90.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Josni Lopes 25/03/2014 26/03/2014 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Josni Lopes 28/03/2014 28/03/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 24/03/2014 27/03/2014 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Estanislau Karas 25/03/2014 26/03/2014 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Josni Lopes 28/03/2014 28/03/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Estanislau Karas 24/03/2014 24/03/2014 1 80.00 Irati Buscar veiculo concertado

Neuri Seledes 24/03/2014 24/03/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos